
 

 

 

  
  

 

1 

 

οικ. 2/50087/ΔΛΤΠ-Α’/2024, ΦΕΚ-2623/Β/01.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

οικ. 2/50087/ΔΛΤΠ-Α’/2024, ΦΕΚ-2623/Β/01.05.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/120162/ΔΛΤΠ/5.5.2022 (Β’ 2262) υπουργικής 

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.  

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 

2.Τα άρθρα 196 και 197 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και 

άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 130). 

3.Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

4.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

5.Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του 

Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103). 

6.Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181). 

7.Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α’ 133). 

8.Την υπό στοιχεία 2/120162/ΔΛΤΠ/5.5.2022 (Β’ 2262) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών. 

9.Την υπό στοιχεία 120536 ΕΞ 2021/30.9.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Καθορισμός της διαδικασίας διάθεσης κεφαλαίων στα πιστωτικά ιδρύματα, 

των όρων και προϋποθέσεων της διαδικασίας χορήγησης των δανείων στις επιχειρήσεις, 

εξειδίκευση των κριτηρίων κα του τρόπου ελέγχου της επιλεξιμότητας των επενδύσεων που 

χρηματοδοτούνται με πόρους του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και ορισμός της 

διαδικασίας, των όρων και των κριτηρίων ανάθεσης σε αξιολογητές των επιλεξιμοτήτων των 

επενδυτικών σχεδίων» (Β’ 4522). 

10.Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 

12ης Φεβρουαρίου 2021, για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 

57/17). 

11.Τις Συμβάσεις του Ελληνικού Δημοσίου με τα Ελληνικά πιστωτικά ιδρύματα, την 

Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων και την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Ανασυγκρότησης και 

Ανάπτυξης (εφεξής «Ευρωπαϊκοί Χρηματοπιστωτικοί Θεσμοί») και την Ελληνική 

Αναπτυξιακή Τράπεζα Επενδύσεων Α.Ε. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

οικ. 2/50087/ΔΛΤΠ-Α’/2024, ΦΕΚ-2623/Β/01.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

12.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 

13.Το υπό στοιχεία 2/47187/ΔΛΤΠ-Α’/9.4.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Λογαριασμών και 

Ταμειακού Προγραμματισμού. 

14.Το από 5.4.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 

Ανάκαμψης. 

15.Την ανάγκη ένταξης του πιστωτικού ιδρύματος ATTICA BANK ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ στην υπουργική απόφαση ως προς τον καθορισμό της διαδικασίας 

κίνησης και λογιστικής παρακολούθησης των τραπεζικών λογαριασμών για τη διαχείριση 

πόρων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΤΑΑ). 

16.Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 2/120162/ΔΛΤΠ/5.5.2022 υπουργική απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Άνοιγμα τραπεζικών λογαριασμών του Ελληνικού 

Δημοσίου στην Τράπεζα της Ελλάδος, καθορισμός κίνησης και λογιστική παρακολούθηση» 

(Β’ 2262) και αντικαθίσταται το άρθρο 1, ως εξής: 

«Άρθρο 1 

Άνοιγμα λογαριασμών στην Τράπεζα της Ελλάδος 

1.Το άνοιγμα επτά (7) τραπεζικών λογαριασμών στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό τον Ενιαίο 

Λογαριασμό Θησαυροφυλακίου και υπό το προϊόν Νο 2341 «ΕΔ Διάφοροι ειδικοί 

λογαριασμοί» ως ακολούθως: 

-Νο 2341230608 με τίτλο «ΔΑΝΕΙΟ ΤΑΑ - ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK Α.Ε.» και ΙΒΑΝ: 

GR98 0100 0230 0000 0234 1230 608, 

-Νο 2341230613 με τίτλο «ΔΑΝΕΙΟ ΤΑΑ - ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» και 

ΙΒΑΝ: GR60 0100 0230 0000 0234 1230 613, 

-Νο 2341230629 με τίτλο «ΔΑΝΕΙΟ ΤΑΑ - ΑΛΦΑ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.» και ΙΒΑΝ: GR16 0100 

0230 0000 0234 1230 629, 

-Νο 2341230634 με τίτλο «ΔΑΝΕΙΟ ΤΑΑ - OPTIMA BANK Α.Ε.» και ΙΒΑΝ: GR75 0100 

0230 0000 0234 1230 634, 

-Νο 2341230640 με τίτλο «ΔΑΝΕΙΟ ΤΑΑ - ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.» και ΙΒΑΝ: 

GR10 0100 0230 0000 0234 1230 640, 

-Νο 2341230594 με τίτλο «ΔΑΝΕΙΟ ΤΑΑ -ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε.» και ΙΒΑΝ: GR88 

0100 0230 0000 0234 1230 594 και 

-Νο 2341249244 με τίτλο «Δάνειο ΤΑΑ - ATTICA BANK ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και ΙΒΑΝ: GR65 0100 0230 0000 0234 1249 244.» 



 

 

 

  
  

 

3 

 

οικ. 2/50087/ΔΛΤΠ-Α’/2024, ΦΕΚ-2623/Β/01.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα διαλαμβανόμενα στην υπό στοιχεία 2/120162/ΔΛΤΠ/5-5-2022 (Β’ 

2262) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών. 

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 24 Απριλίου 2024 


